
На основу члана  6. став 1. тачка 3. и члана 11.-18. Закона о финансирању локалне 
самоуправе (“Сл. гласник РС”, бр. 62/2006, 47/2011, 93/2012, 99/2013-усклађени дин. изн. 
125/2014-усклађени дин. изн, 95/2015-усклађени дин. изн. 83/2016, 91/2016-усклађени 
дин. изн. и 104/2016-др. закон, 96/17 усклађени дин. изн. 89/18 усклађени дин. изн., 
95/2018 др. закон, 86/2019 усклађени дин. изн. 126/2020 усклађени дин. изн. и 124/2022 
усклађени дин. изн.) и члана 40. став 1. тачка 3) Статута општине Рашка (“Сл. гласник 
општине Рашка” бр. 197/18) Скупштина општине Рашка, на седници одржаној 20. децембра 
2023 године, донела је                 

                                       
 

О Д  Л  У  К  У 
О ЛОКАЛНИМ КОМУНАЛНИМ ТАКСАМА 

 
1.​ ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 1. 

​ Овом Одлуком уводе се локалне комуналне таксе које се плаћају за коришћење права, 
предмета и услуга на територији општине  Рашка и утврђују обвезници, висина,  олакшице, 
рокови и начин плаћања.  

 
Члан 2. 

​ Комунална такса плаћа се за: 
1.​ Истицање фирме на пословном простору; 
2.​ Држање моторних друмских и прикључних возила, осим пољопривредних возила и 

машина; 
3.​ Држање средстава за игру   („забавне игре”); 
 
Локалне комуналне таксе не плаћају се за коришћење права, предмета и услуга од 

стране државних органа и организација, органа и организација територијалне аутономије и 
јединица локалне самоуправе и установа према којима општина Рашка врши права оснивача. 

 
Члан 3. 

Обвезник комуналне таксе је корисник права, предмета и услуга за чије је коришћење 
прописано плаћање комуналне таксе. 
​  

Члан 4. 
​ Таксена обавеза настаје даном почетка коришћења права, предмета и услуга за чије је 
коришћење прописано плаћање комуналне таксе.  
​  

Члан 5. 
​ На територији општине Рашка комунална такса се плаћа у различитој висини зависно 
од врсте делатности, величине правног лица у смислу закона којим се уређује рачуноводство и 
по деловима територије, односно у зонама у којима се налазе објекти, предмети или врше 
услуге за које се плаћају таксе. 

 
Члан 6. 

          ​ Обвезник комуналне таксе за истицање фирме на пословном простору дужан је да 
поднесе пријаву за утврђивање обавезе по основу комуналне таксе служби локалне пореске 
администрације у року од 15 дана од дана истицања фирме на пословном простору. 
​ Обвезник комуналне таксе за држање средстава за игру (забавне игре) дужан је да 
поднесе пријаву за утврђивање обавезе по основу комуналне таксе надлежној служби локалне 
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пореске администрације општинске управе у Рашки у року од 15 дана од  дана почетка 
држања средства за игру. 
​ Обвезник комуналне таксе из става 1. и 2. овог члана дужан је да сваку насталу 
промену пријави надлежној служби локалне пореске администрације општинске управе у 
Рашки у року од 15 дана од дана настанка промене. 
​ Образац пријаве за утврђивање обавезе плаћања локалне комуналне таксе из става 1. и 
2. овог члана саставни је део ове Одлуке. 

 
Члан 7. 

​ Наплату комуналне таксе врши служба локалне пореске администрације општинске 
управе Рашка у складу са овом  одлуком. 
​ За комуналне таксе које се утврђују решењем службе локалне пореске администрације 
општинске управе  Рашка, обвезник је дужан да до доспелости обавезе  по решењу о 
утврђивању комуналне таксе  за текућу годину, плаћа месечне аконтације у висини обавезе за 
последњи месец године која претходи години за коју се утврђује и плаћа такса. 
​ Разлику између комуналне таксе утврђене решењем и аконтационо уплаћеног износа 
таксе ,обвезник је дужан да плати у року од 15 дана од дана достављања решења о утврђивању 
обавезе за текућу годину. 
​ У погледу начина утврђивања, поступка по правним лековима, начина и рокова 
плаћања, камате, повраћаја, застарелости, наплате, принудне наплате и осталог што није 
посебно уређено овом одлуком, примењује се закон којим се уређује порески поступак и 
пореска администрација. 
 

Члан 8. 
​ ​ Уплата прихода од комуналних такси врши се на одговарајуће уплатне рачуне код 
Управе за трезор Републике Србије, прописане Правилником о условима и начину вођења 
рачуна за уплату јавних прихода и распореду средстава са тих рачуна(„Сл. гласник РС“ 
бр.104/11...20/14,104/2018,14/2019 и 33/2019).  
  

Члан 9. 
Локалне комуналне таксе за  коришћење одређених права, предмета и услуга на 

подручју туристичког центра Копаоник по тарифном броју 1 и 3 увећавају се за 50%. 
 

Члан 10. 
 ​ Надзор на спровођењу ове Одлуке вршиће Комунална инспекција органа управе 
Рашка, и инспекција Локалне пореске администрације органа управе Рашка, осим ако је 
одлуком предвиђено другачије. 
 

Члан 11. 
​ Новчаном казном од 50.000,00 динара казниће се за прекршај правно лице ако: 

-​ надлежној служби локалне пореске администрације општинске управе Рашка не 
поднесе или не поднесе у прописаном року, пријаву за утврђивање обавезе по основу 
истицања фирме на пословном простору (члан 6. став 1 одлуке); 

-​    надлежној служби локалне пореске администрације општинске управе Рашка не 
поднесе или не поднесе у прописаном року , пријаву за утврђивање обавезе по основу 
комуналне таксе за држање средстава за игру („забавне игре“) ( члан 6.став 2 одлуке) 

-​    надлежној служби локалне пореске администрације општинске управе Рашка не 
пријави или не пријави у прописаном року сваку насталу промену (члан 6.став 3. 
одлуке) 

​ За прекршај из става 1.овог члана казниће се и одговорно лице у правном лицу 
новчаном казном од 5.000,00 динара. 
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​ За прекршај из став 1. овог члана казниће се и предузетник новчаном казном од 20.000, 
00 динара 

За прекршај из овог члана, инспектор за утврђивање, контролу и наплату изворних 
јавних прихода издаје прекршајни налог у складу са законом. 
 

Члан 12. 
​ Саставни део ове одлуке представља Таксена тарифа утврђена за поједина права, 
предмете и услуге. 

 
Члан 13. 

Даном почетка примене ове одлуке престаје да важи Одлука о локалним комуналним 
таксама („Службени гласник општине Рашка“ бр.250/2022). 

 
Члан 14. 

​ Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у “Службеном гласнику 
општине Рашка”, а примењиваће се од 01. јануара 2024. године. 

 
 

​ ​ ​ СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАШКА 
​ ​ ​ I Број: 06-IХ-30/2023-9/1 
​ ​ ​ Дана: 20. децембра 2023. године 
 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Мирјана Скорић 
 
 

 
 
 
 
 
 
                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                    Образац ППТФ 
                                                      ПОРЕСКА  ПРИЈАВА                                            
     за локалну комуналну таксу за истицање фирме на пословном простору 
 
ПИБ                                              
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ЈМБГ / Матични број                           

             
 
Шифра делатности 
   (опредељујућа)​
 
Назив делатности                        ___________________________________________  
                
Назив        ______________________________________________________________ 
                                                        (Привредног субјекта) 
Одговорно  лице                         _____________________________________________ 
Седиште                                      _____________________________________________ 
Улица и број                              _____________________________________________ 
                                                        ( адреса где се обавља пословна делатност) 
 
Основ права коришћења пословног простора         својина                   закуп 
Име и адреса власника пословног простора          _____________________________ 
             _________________________________________________________________ 
Књиговодство               самостално_________________агенцијски________________ 
Лице за контакт            ________________________ телефон  ___________________ 
 
Пословне јединице на територији Општине Рашка                    ван седишта 
Р. бр.            Назив улице       Број     Месна заједница 
1.    
2.    
3.    
4.    
5.    
(навести пословне јединице на територији Рашке или доставити спецификацију) 
 
Уз попуњену пореску пријаву доставити: 
- фотокопију решења  из АПРА  за новоосноване  привредне субјекте, као и пословне јединице 
(за предузетнике) 
- фотокопију интерне одлуке о отварању сваке  пословне јединице (за привредна друштва – 
доо, ад, дд...) 
- фотокопију уговора о закупу пословног простора или власничког листа 
 
У __________________________                       ________________________________ 
 
Дана  _______________________        М.П.       ________________________________ 
                                                                                       потпис обвезника 
 
 

TАКСЕНА ТАРИФА 
​ ​ ​ ​  

Тарифни број 1. 
За истицање фирми или назива на пословном простору плаћа се локална комунална 

такса у годишњем износу и то: 
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1.Правна лица која су према закону којим се уређује рачуноводство разврстана у 
средња правна лица, као и предузетници, мала и микро правна лица  која имају годишњи 
приход преко 50.000.000 динара (осим предузетника и правних лица која обављају 
делатности: банкарства; осигурања имовине и лица; производње и трговине нафтом и 
дериватима нафте; производње и трговине на велико дуванским производима; производње 
цемента; поштанских, мобилних и телефонских услуга; електропривреде; казина, коцкарница, 
кладионица, бинго сала и пружања коцкарских услуга и ноћних барова и дискотека), 
фирмарину плаћају на годишњем нивоу, 
у износу од ..................................................................................................65.000,00 динара. 

 
2.Правна лица која су према закону којим се уређује рачуноводство разврстана у 

велика правна лица (осим правних лица која обављају делатности: банкарства; осигурања 
имовине и лица; производње и трговине нафтом и дериватима нафте; производње и трговине 
на велико дуванским производима; производње цемента; поштанских, мобилних и 
телефонских услуга; електропривреде; казина, коцкарница, кладионица, бинго сала и пружања 
коцкарских услуга и ноћних барова и дискотека), фирмарину плаћају на годишњем нивоу,  
у износу од................................................................................................  130.000,00 динара. 
 

   3.Правна лица која су према закону којим се уређује рачуноводство разврстана у 
велика, средња, мала и микро правна лица, у смислу закона којим се уређује рачуноводство и 
предузетници, а обављају следеће делатности, фирмарину плаћају на годишњем нивоу, у 
износу од                                        динара:                                                                                                                   

3.а.1) за делатност банкарства, Рашка-град, 
3.а.2) за делатност банкарства, ван града 
3.б.1) за делатност осигурање имовине и лица, Рашка- град 
3.б.2) за делатност осигурање имовине и лица, ван града 
3.в.) за делатност мобилних и телефонских услуга,  
3.г.) за делатност поштанских услуга, Рашка-град 
3.д.) за делатност поштанских услуга ван града 
3.ђ.) за делатност електропривреде, дистрибуције и        
      пренос електричне енергије 
3.ђ.1) за делатност производње електричне енергије  
      у мини хидроцентралама-по једној мини хидроцентр. 
       снаге до 500 kW    
3.ђ.2) за делатност производње електричне енергије  
      у мини хидроцентралама-по једној мини хидроцентр. 
       снаге од 500 kW до 1 MW 
3.ђ.3) за делатност производње електричне енергије  
      у мини хидроцентралама-по једној мини хидроцентр. 
      снаге од 1 MW и више                            

 400.000,00  
 120.000,00 
350.000,00  
150.000,00 
400.000,00  
400.000,00  
  40.000,00 

 
400.000,00    
 
 
100.000,00    
 
 
200.000,00 
 
 
400.000,00 

3.е.1) за делатност производње и трговине нафтом и дериватима 
нафте, бензинске станице и пумпе, Рашка-град  
3.е.2) за делатност производње и трговине нафтом и дериватима 
нафте, бензинске станице и пумпе ван града 
3.е.3) за делатност производње и трговине нафтом и дериватима 
нафте - гасне пумпе  

  
260.000,00 

 
110.000,00 

 
110.000,00 

3.ж.) за делатност ноћних барова и дискотека  468.000,00  
3.з.) за делатност казина, коцкарница, кладионица,  
бинго сала и пружања коцкарских услуга 

  
468.000,00  
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 3.и.) за делатност производња и трговина на велико дуванским 
производима 

  
230.000,00  

3.ј.) за делатност производња цемента  230.000,00 

   

4. Продавнице и друге пословне јединице, предузећа у области 
трговине и то:      

  

                4.а.) робне куће, маркети​ ​ ​ ​                             50.000,00  

​     4.б.) продавнице робе у граду​ ​ ​                   10.000,00   

​     4.в.) продавнице робе на селу​ ​ ​                  
1.000,00  

   

5. Пословне јединице у области угоститељства   

              5.а.) хотели, мотели                                                    105.000,00  

              5.б.) ресторани, барови, одмаралишта    40.000,00  

              5.в.) остали угоститељски  објекти    24.000,00  

              5.г.) остали угоститељски  објекти који не служе                           
алкохолна пића 

  
  12.000,00 

   

6. Остале основне јединице предузећа:   

              6.а.) представништва, заступништва, агенције, пословнице, 
откупне станице, магацини    

  
  12.000,00  

​   6.б.) стоваришта и складишта ​ ​ ​               48.000,00  

НАПОМЕНА:​  
Локална комунална такса плаћа се за сваку истакнуту фирму односно назив, без обзира 

где је истакнута и у ком облику, изузев предузећа која су у стечају и ликвидацији.  
Ако се на једном објекту налази више  истакнутих фирми односно назива истог 

обвезника, такса се плаћа само за једну фирму тј. назив по највишој тарифи утврђеног износа 
за истакнуту фирму на објекту. 

Фирмом у смислу овог тарифног броја сматра се сваки назив или име које упућује на то 
да  правна лица односно физичка лица - предузетници, обављају одређену делатност или 
занимање. 
           Комунална такса за истицање фирме на пословном простору утврђује се на годишњем 
нивоу, а наплаћује се месечно, у 12 једнаких месечних рата,  до 15-ог у месецу за месец који 
претходи плаћању.  

Предузетници и правна лица која су према закону којим се уређује рачуноводство 
разврстана у мала и микро правна лица, (осим предузетника и правних лица који обављају 
делатности: банкарства; осигурања имовине и лица; производње и трговине нафтом и 
дериватима нафте; производње и трговине на велико дуванским производима; производње 
цемента; поштанских, мобилних и телефонских услуга; електропривреде; казина, коцкарница, 
кладионица, бинго сала и пружања коцкарских услуга и ноћних барова и дискотека) а имају 
годишњи приход до 50.000.000,00 динара, не плаћају локалну комуналну таксу за истицање 
фирме на пословном простору. 
        Такса по овом тарифном броју не плаћа се за истицање назива државних органа локалне  
самоуправе, односно установа која се преко 50% финансирају из буџета и доприноса за  
обавезно социјално осигурање.                     
        Корисници објеката на Копаонику под тачком 1, 2, 3, 4, 5, 6. овог тарифног броја плаћају 
комуналну таксу увећану за 50%.   
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        Наплату таксе из овог тарифног броја врши Општинска управа преко Локалне пореске 
администрације. 
        Приход по основу таксе из овог тарифног  броја јесте приход буџета општине Рашка и  
уплаћује се на уплатни рачун број 840-716111843-35.  
 

Тарифни број 2.  
 

Износ локалне комуналне таксе за држање моторних, друмских и прикључних возила, 
осим пољопривредних возила и машина, која се  плаћа приликом регистрације возила утврђује 
се у следећим највишим износима:       
   
1) за теретна возила:   

- за камионе до 2 т носивости       2.360,00 дин 
- за камионе од 2 т до 5 т носивости  3.150,00 дин 
- за камионе од 5 т до 12 т носивости   5.490,00 дин 
- за камионе преко 12 т носивости  7.840,00 дин 
2) за теретне  и радне приколице (за путничке аутомобиле)   780,00 дин 
3) за путничка возила                                                            
- до 1.150 цм3  780,00 дин 
- преко 1.150 цм3  до 1.300 цм3  1.550,00 дин 
- преко 1.300 цм3  до 1,600 цм3  2.350,00 дин 
- преко 1.600 цм3  до 2.000 цм3  3.150,00 дин 
- преко 2.000 цм3  до 3.000 цм3  4.740,00 дин 
- преко 3.000 цм3  7.840,00 дин 
4) за мотоцикле                                                            
- до 125 цм3  630,00 дин 
- преко 125 цм3 до 250 цм3  930,00 дин 
- преко 250 цм3 до 500 цм3  1.550,00 дин 
- преко 500 цм3 до 1.200 цм3  1.910,00 дин 
- преко 1.200 цм3  2.350,00 дин 
5) за аутобусе и комби бусеве – по регистрованом седишту       70,00 дин  
6) за прикључна возила: теретне приколице, полуприколице и 
специјалне теретне приколице за превоз  одређених врста терета:  

  

- до 1 т носивости  640,00 дин 
- од 1 т до 5 т носивости  1.090,00 дин 
- од 5 т до 10 т носивости  1.490,00 дин 
- од 10 т до 12 т носивости  2.060,00 дин 
- преко 12 т носивости​   3.150,00 дин 
7) за вучна возила (тегљаче):    
- чија је снага мотора до 66 киловата  2.350,00 дин 
- чија је снага мотора од 66 - 96 киловата  3.150,00 дин 
- чија је снага мотора од 96 - 132 киловата  3.960,00 дин 
- чија је снага мотора од 132 - 177 киловата  4.740,00 дин 
- чија је снага мотора преко 177 киловата  6.290,00 дин 
8) за радна возила, специјално адаптирана возила за превоз 
реквизита за путујуће забаве, радње и атестирана 
специјализована возила за превоз пчела           
                                                                                       

  
 

1.550,00 дин 

НАПОМЕНА: 
        1.Такса из овог тарифног броја плаћа се у годишњем износу у поступку регистрације 
возила.                   
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        2. Наплату таксе по овом тарифном броју врши орган државне управе надлежан за 
регистрацију  возила у поступку регистрације.                   
        3.  Не плаћа се такса из овог тарифног броја за пољопривредна возила и машине које се 
региструју и користе искључиво за сопствене потребе у пољопривреди. 
       Приход по основу таксе из овог тарифног  броја јесте приход буџета општине Рашка и 
уплаћује се на уплатни рачун број 840-714513843-04. 
 

Тарифни број 3.  
 

За држање средстава  за игру (“забавне игре”); плаћа се локална комунална такса по једном 
средству, дневно и то: 
-  билијар  40,00 дин 
-  видео игре 
 

 120,00 дин 

НАПОМЕНА: 
       1. Таксени обвезник је дужан да пријави средства и апарате за забавне игре Одсеку за 
буџет и финансије и Локалној пореској администрацији.                           
       2. Обвезник таксе из овог тарифног броја дужан је да поднесе пријаву надлежном органу 
општине и Пореској управи  Филијала Краљево.                         
       3. Не плаћа се такса за приређивање томболе и лутрије чији је приход намењен за рад 
хуманитарних организација.                        
       4. Контролу плаћања таксе из овог тарифног броја врши комунална инспекција, 
инспекција Локалне пореске администрације, као и друге инспекцијске службе за такву врсту 
контроле.  
       5. Корисници ових апарата на Копаонику плаћају таксу по овом тарифном броју увећану 
за 50%. 
       Приход по основу таксе из овог тарифног  броја јесте приход буџета општине Рашка и 
уплаћује се на уплатни рачун број 840-714572843-29. 
 
 

   
​ ​ ​ СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАШКА 
​ ​ ​ I Број: 06-IХ-30/2023-9/2 
​ ​ ​ Дана: 20. децембра 2023. године 
 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Мирјана Скорић 
 
 
 
 
 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
​ Правни основ за доношење Одлуке о локалним комуналним таксама  садржан je у 
члану 11. став 1.  Закона о финансирању локалне самоуправе (“Сл. гласник РС” број 62/2006, 
47/11, 93/2012 и 83/2016 99/2021), којим је  прописано,  да Скупштина јединице локалне 
самоуправе може уводити локалне комуналне таксе за коришћење предмета, права и услуга, и 
члан 39. Статута општине Рашка („Службени гласник општине Рашка”  бр. 91/08). 
           Чланом 7.  Закона о финансирању локалне самоуправе регулисано је следеће:  
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Стопе изворних прихода, као и начин и мерила за одређивање висине локалне таксе и 
накнада, утврђује  Скупштина јединица локалне самоуправе својом одлуком у складу са 
законом. 

Одлука се објављује на начин на који се објављују акти јединица локалне самоуправе. 
У члану 15. Закона о финансирању локалне самоуправе таксативно је наведено које 

комуналне таксе се могу уводити. 
Чланом 18. Закона о финансирању локалне самоуправе регулисано је да се актом 

Скупштине локалне самоуправе којим се уводи комунална такса утврђују обвезници, висина, 
олакшице, рокови и начин плаћања локалне комуналне таксе 

Поред тога Законом о финансирању локалне самоуправе предвиђено је ограничење 
највиших износа такси за истицање фирме на пословном простору за одређена правна лица 
разврстана у складу са Законом о рачуноводству и то за мала и средња правна лица до две 
зараде и за велика правна лица до три просечне зараде по запосленом остварене на територији 
јединице локалне самоуправе у периоду јануар – август године која претходи години за коју се 
утврђује такса. Поред тога предвиђено је ограничење износ такси до десет зарада за правна 
лица када обављају одређене делатности прописане законом о финансирању локалне 
самоуправе и то: банкарства, осигурања имовине и лица, производње и трговине нафтом и 
дериватима нафте, производње и трговине на велико дуванским производима, производње 
цемента, поштанских мобилних и телефонских услуга, електропривреде, казина коцкарница, 
кладионица, бинго сала и пружања коцкарских услуга и ноћних барова и дискотека. 

Под просечном зарадом, сматра се просечна зарада по запосленом остварена на 
територији јединице локалне самоуправе у периоду јануар - август године која претходи 
години за коју се утврђује фирмарина, према подацима републичког органа надлежног за 
послове статистике. 

Изузетно од ст. 3. и 4. овог члана, јединица локалне самоуправе може утврдити и већи 
износ фирмарине, уз претходну сагласност министарства надлежног за финансије. 

Просечна зарада по запосленом остварена на територији јединице локалне 
самоуправе (општине Рашка) у периоду јануар - август 2023 године, која претходи години 
за коју се утврђује фирмарина   у 2024.год., износи је 88.889,00 динара, (бруто). 
​ Правна лица која су према закону којим се уређује рачуноводство разврстана у 
средња правна лица, као и предузетници и мала  правна лица која имају годишњи приход 
преко 50.000.000 динара фирмарину плаћају на годишњем нивоу највише до две просечне 
зараде. (2 х 88.889,00 = 177.778,00 динара.)  
​ Правна лица која су према закону којим се уређује рачуноводство разврстана у 
велика правна лица фирмарину плаћају на годишњем нивоу највише до три просечне 
зараде. (3 х 88.889,00 = 266.667,00 динара.) 

Правна лица која су према закону којим се уређује рачуноводство разврстана у велика, 
средња и мала  правна лица, у смислу закона којим се уређује рачуноводство и предузетници, а 
обављају делатности банкарства, осигурања имовине и лица, производње и трговине 
нафтом и дериватима нафте, производње и трговине на велико дуванским производима, 
производње цемента, поштанских, мобилних и телефонских услуга, електропривреде, 
казина, коцкарница, кладионица, бинго сала и пружања коцкарских услуга и ноћних 
барова и дискотека, фирмарину плаћају на годишњем нивоу највише до десет просечних 
зарада. (10 х 88.889,00 = 888,889,00 динара.) 

Највиши износ локалне комуналне таксе за држање моторних друмских и прикључних 
возила, осим пољопривредних возила и машина, која се плаћа приликом регистрације возила 
утврђује се у највишим износима, који су дати у предлогу одлуке. 

Највиши износи локалне комуналне таксе из става 1. овог члана усклађују се годишње, 
са годишњим индексом потрошачких цена, који објављује републички орган надлежан за 
послове статистике, при чему се заокруживање врши тако што се износ до пет динара не 
узима у обзир, а износ преко пет динара заокружује на десет динара. 
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Приликом усклађивања највиших износа локалне комуналне таксе, у складу са ставом 
2. овог члана, основице за усклађивање су последњи објављени усклађени највиши износи 
локалне комуналне таксе. 

Влада, на предлог министарства надлежног за послове финансија, објављује усклађене 
највише износе локалне комуналне таксе из члана 15.тачка 3 Закона о финансирању локалне 
самоуправе. 

Објављени усклађени највиши износи локалне комуналне таксе  примењују се од првог 
дана наредног месеца од дана објављивања у "Службеном гласнику Републике Србије" а 
последњи је објављен у броју 97 од 03.11.2023-године. 

У случају да јединица локалне самоуправе пропише више износе ове таксе од износа 
прописаних у ставу 1. овог члана, примењиваће се највиши износи прописани овим законом". 

Када се ради о приходима буџета, финансијски ефекти огледају се у очекиваном 
повећању  прихода по основу веће обухватности  таксених обвезника као и ефикасности 
наплате ових такси. Учешће локалних комуналних такси у буџету општине износи око 2%.​  

                         ​  
                                                                                                                             ШЕФ ЛПА 
                                                                                                                  Костантил Здравковић 
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